PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.04.
	2012  г.
	№
	503

О проведении  Библиотечной ночи,
посвященной   Году российской истории
С целью формирования у жителей города Канска чувства преданности к родной земле, гордости за историю своей страны и деяния предков, воспитание патриотизма, сохранение памяти о народном подвиге, руководствуясь статьей 30,35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Отделу культуры администрации г. Канска (Е.А. Лычковская) организовать проведение Библиотечной ночи 20 апреля 2012 года с 18.30 до 22.30 в Центральной городской библиотеке им. А.П. Чехова, юношеской библиотеке.
2.  Для решения организационных вопросов утвердить состав организационного комитета (Приложение № 1).

3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2).
4. Утвердить план организационных мероприятий (Приложение № 3).
5. Отделу культуры администрации г. Канска (Е.А. Лычковская) уведомить МО МВД  «Канский» (К.К. Крижус) о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий.
6. Консультанту по информатизации отдела культуры администрации г. Канска (Е.В. Гудков) разместить данное Постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                              Н.Н. Качан

        Приложение № 1

к Постановлению

администрации г. Канска

                                                                                         от 09.04.2012 г. № 503
Состав организационного комитета по подготовке
и проведению мероприятия
	Князева Наталья Ивановна
	заместитель главы города Канска по социальным вопросам,  председатель организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Англицкая Валентина Павловна
	главный специалист отдела культуры администрации г. Канска

	Борисова Галина Максимовна
	директор КГБОУ СПО  «Красноярский краевой                              библиотечный техникум» (по согласованию)

	Грищенко Любовь Дмитриевна
	директор ГДК г. Канска

	Бизяева Татьяна Викторовна
	директор МКУ «Служба заказчика»

	Карандулько Елена Анатольевна

Комарчев Александр Владимирович

Крижус  Константин Константинович
Лычковская Елена Алексеевна
	ответственный секретарь КДН и ЗП
начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации г. Канска (по согласованию

начальник МО МВД «Канский» (по согласованию)
ведущий специалист отдела культуры администрации города Канска

	Малюченко Лариса Владимировна
	директор МБУК «ККМ»

	Мясников Владимир  Вадимович
	директор КГБУК Канский драматический театр (по согласованию)

	Назарова Надежда Георгиевна
	директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества»

	Осипова Татьяна

 Юрьевна
	директор МБУ «Многопрофильный молодежный центр»

	Руленко Сергей Анатольевич
	директор МБОУ ДОД «Центр детского технического творчества»

	Сурначева Евгения Викторовна
	директор ЦБС г. Канска

	Сухорукова Наталья Владимировна
	директор Канского отделения кинопроката КГБУК «Красноярский кинограф» (по согласованию)

Заместитель главы города

по социальным вопросам                                                                      Н.И. Князева

	Приложение №  2

к Постановлению

администрации г. Канска

от 09.04.2012 г. № 503

Программа проведения Библиотечной ночи,

посвященной Году истории

	Время проведения
	Название мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	18.30 – 18.55
	«Читающий Канск!»  Флеш-моб
	Пл. им. Н.И. Коростелева

	КГБОУ СПО  «Красноярский краевой                              библиотечный техникум» (Борисова Г.М.)

ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	1 этаж ЦГБ им. Чехова  –  Исторический портал
«Мы живы памятью столетий».

	19.00 – 20.30
	«Былая  Русь, не в те ли годы, сражались за тебя   народы».

(Выставки- просмотры,  фотогалерея,  литературно-музыкальная композиция, выступление клуба «Семаргл» и т.д.)
	Читальный зал
	 ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	19.00 – 22.00
	«Взгляд сквозь годы, десятилетия, столетия».

Историческое фотоателье (Фотографии в исторических костюмах)
	Зал каталогов
	КГБОУ СПО  «Красноярский краевой                              библиотечный техникум» (Борисова Г.М.)

ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	19.00 - 21.00
	 «На Руси живут, свято традиции чтут».

Музей – горница (Фольклорные игры, конкурсы, песни)
	Кабинет зав. отделом обслуживания
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	21.00 - 22.00
	«Юности честное зерцало…»  Петровская ассамблея

(Этикет, игры, конкурсы, кроссворды,  танцы  эпохи Петра I)
	Читальный зал
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2-й этаж ЦГБ им. Чехова     Портал   молодежной активности
«Ты талантлив,  креативен?  Докажи! »

Девиз: «Если не ты, то кто же, если не теперь,  то когда же».

	19.00 –22.00
	«Канский  видео фестиваль в библиотеке». Видеосалон интеллектуального кино
	Отдел краеведения
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
Канское отделение кинопроката КГБУК «Красноярский кинограф» (Сухорукова Н.В.)

	19.00 – 22.30
	«Первое PRO-чтение в книжную ночь». Выставка-просмотр новых поступлений
	Зал литературных встреч
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	20.00 – 22.00
	Территория творчества

«Талант молодых»
- «Большое  дефиле» Показ  моды

Выступление  театра «Фантазия».
Выступление талантливой молодежи.
	Зал литературных встреч
	ГДК (Грищенко Л.Д.)

 КГБОУ СПО  «Красноярский краевой                              библиотечный техникум» (Борисова Г.М.)

ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	20.00 – 21.30
	«Правовой навигатор». Информационный практикум по работе  с  правовой системой «Гарант»
	Читальный  зал юношеской библиотеки
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	19.00– 22.30
	«Молодежь → книга  -  есть контакт».   BOOK – салон

- Акция «Приведи друга!».

- Интеллект – игра «Игромания на абонементе» (настольные игры)
- Позитив – обзор «Библиотечный коктейль»

-  Видеоролик «Интеллектуальные игры – Код успеха»
	Юношеская библиотека

	МБУ «Многопрофильный молодежный центр» (Осипова Т.Ю.) ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	19.00 -. 21.00
	 «Вокруг да около сказки».
Детский портал
(Конкурсы, игры, мастер-класс, выступление кукольного театра)
	Отдел автоматизации
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	22.30 -22.30
	 «Книжная полка Канска».  (Инсталляция)
	Зал литературных встреч
	МБУК «ККМ» (Малюченко Л.В.)

ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	В  течении  всего  вечера читатели оставляют свои отзывы в «Ларце добрых пожеланий»,   принимают участие в создании инсталляции «Книжная полка Канска».

Заместитель главы города

по социальным вопросам                                                                       Н.И. Князева

	Приложение № 3

к Постановлению

администрации г. Канска

от 09.04.2012 г. № 503

План организационных мероприятий по подготовке и проведению

Библиотечной ночи
20 апреля 2012г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный

	1.
	Написание сценария, проведение репетиций
	11-20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	2.
	Реклама БиблиоНочи.   Трансляция информационного сообщения о проведении БиблиоНочи. (Радио колокола).
 Работа со СМИ.
	   11-20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	3.
	Декоративно – художественное оформление ЦГБ, юношеской библиотеки  (книжные выставки, фотогалереи, фотоателье, музея-горницы  и т.д.)
	к 19.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	4.
	Организация площадки «Игромания на абонементе» (настольные игры)
	20.04
	МБУ «Многопрофильный молодежный центр» (Осипова Т.Ю.)

	5.
	Организация и проведение площадок:

- Исторический портал
«Мы  живы памятью столетий»;

- Портал   молодежной активности   «Ты

талантлив,  креативен?  Докажи! »
	20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	6.
	Участие театра моды
	20.04
	ГДК г. Канска (Грищенко Л.Д.)

	7.
	Организация участия студентов в проведении площадок:
- Выступление  театра «Фантазия»

- флеш-моб

- Историческое фотоателье
	20.04
	ККБТ (Борисова Г.М.)

	8.
	Оформление инсталляции  «Книжная полка города Канска»
	20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.), МБУК «ККМ» (Малюченко Л.В.)

	9.
	Организация  видеосалона интеллектуального кино «Канский  видео фестиваль в библиотеке».
	20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.), Канское отделение кинопроката КГБУК «Красноярский кинограф» (Сухорукова Н.В.)

	10.
	Подготовка костюмов
	до 15.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
ГДК (Грищенко Л.Д.)
Драмтеатр (Мясников В.В.)

	11.
	Подбор музыки, работа с аппаратурой
	15-20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	12.
	Организация фото – видеосъемки
	20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)
ККБТ (Борисова Г.М.)

	13.
	Обследование площадок, организация дежурства сотрудников во время проведения мероприятия
	20.04

с 18.30 до 22.30
	МУВД «Канское»

 (Крижус К.К.)

	14.
	Обеспечить движение городского транспорта с 23-00 до 23-30 в различные районы города
	20.04
	МКУ «Служба заказчика»

(Бизяева Т.В.)

	15.
	Организация дежурных в зале, у сцены, на гардеробе, возле  площадок.
	20.04
	ЦБС г. Канска (Сурначева Е.В.)

	16.
	Обследование площадок проведения мероприятия
	20.04
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» (Комарчев А.В.)

Заместитель главы города

по социальным вопросам                                                                       Н.И. Князева